

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	96,218,895	100,426,501	-4,207,606
受取配分金	86,059,911	90,300,005	-4,240,094
受取材料費等	1,553,096	1,096,618	456,478
受取事務費	8,605,888	9,029,878	-423,990
派遣事業受託収益	1,801,321	2,044,977	-243,656
受取派遣事業受託収益	1,801,321	2,044,977	-243,656
受取会費	142,000	140,000	2,000
正会員受取会費	122,000	120,000	2,000
賛助会員受取会費	20,000	20,000	0
受取補助金等	9,000,000	9,000,000	0
受取連合交付金	4,500,000	4,500,000	0
受取市(区)町村補助金	4,500,000	4,500,000	0
雑収益	355,576	264,414	91,162
受取利息	426	574	-148
雑収益	355,150	263,840	91,310
経常収益合計	107,517,792	111,875,892	-4,358,100
(2) 経常費用			
事業費	106,695,678	111,279,744	-4,584,066
支払配分金	86,059,911	90,300,005	-4,240,094
支払材料費等	685,999	437,230	248,769
給料手当	11,659,890	12,628,038	-968,148
法定福利費	2,090,424	2,195,784	-105,360
退職給付費用	528,276	576,498	-48,222
福利厚生費	26,499	33,756	-7,257
旅費交通費	1,628	20,481	-18,853
役員等旅費交通費	302,000	292,900	9,100
通信運搬費	456,940	473,708	-16,768
会議費	33,257	37,088	-3,831
消耗品費	306,698	258,480	48,218
修繕費	335,184	143,226	191,958
印刷製本費	482,950	498,477	-15,527
賃借料	2,227,976	2,368,377	-140,401
保険料	739,520	273,500	466,020
諸謝金	46,000	53,000	-7,000
租税公課	651,200	619,550	31,650
組織活動助成金	7,700	8,228	-528
委託費	16,808	16,258	550
支払手数料	15,400	17,160	-1,760
雑費	21,418	28,000	-6,582
管理費	1,954,833	2,023,822	-68,989
給料手当	613,678	664,633	-50,955
法定福利費	110,022	115,567	-5,545
退職給付費用	27,804	30,342	-2,538
福利厚生費	1,394	1,776	-382
会議費	15,750	19,572	-3,822
役員等旅費交通費	458,314	450,200	8,114
通信運搬費	24,049	24,932	-883
消耗品費	26,992	16,000	10,992
修繕費	61,641	6,000	55,641
印刷製本費	25,418	26,235	-817
賃借料	117,261	124,651	-7,390
保険料	68,000	68,000	0
租税公課	400	480	-80

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
支払負担金	253,600	263,600	-10,000
委託費	110,000	151,580	-41,580
支払手数料	5,250	5,140	110
雑費	35,260	55,114	-19,854
経常費用合計	108,650,511	113,303,566	-4,653,055
評価損益等調整前当期経常増減額	-1,132,719	-1,427,674	294,955
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-1,132,719	-1,427,674	294,955
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-1,132,719	-1,427,674	294,955
当期一般正味財産増減額	-1,132,719	-1,427,674	294,955
一般正味財産期首残高	23,051,864	24,479,538	-1,427,674
一般正味財産期末残高	21,919,145	23,051,864	-1,132,719
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増加額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	21,919,145	23,051,864	-1,132,719

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計				法人会計	合計	
	シルバー人材センター事業		就業機提供事業				小計
	就業機会確保事業	小計	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受託事業収益	87,613,007	4,302,944	0	91,915,951	4,302,944	96,218,895	
受取配分金	86,059,911	0	0	86,059,911	0	86,059,911	
受取材料費等	1,553,096	0	0	1,553,096	0	1,553,096	
受取事務費	0	4,302,944	0	4,302,944	4,302,944	8,605,888	
派遣事業受託収益	0	1,801,321	0	1,801,321	0	1,801,321	
受取派遣事業受託収益	0	1,801,321	0	1,801,321	0	1,801,321	
受取会費	0	71,000	0	71,000	71,000	142,000	
正会員受取会費	0	61,000	0	61,000	61,000	122,000	
賛助会員受取会費	0	10,000	0	10,000	10,000	20,000	
受取補助金等	0	9,000,000	0	9,000,000	0	9,000,000	
受取連合交付金	0	4,500,000	0	4,500,000	0	4,500,000	
受取市(区)町村補助金	0	4,500,000	0	4,500,000	0	4,500,000	
雑収益	0	355,576	0	355,576	0	355,576	
受取利息	0	426	0	426	0	426	
雑収益	0	355,150	0	355,150	0	355,150	
経常収益合計	87,613,007	15,530,841	0	103,143,848	4,373,944	107,517,792	
(2) 経常費用							
事業費							
支払配分金	86,745,910	19,949,768	0	106,695,678	0	106,695,678	
支払材料費等	86,059,911	0	0	86,059,911	0	86,059,911	
給料手当	685,999	0	0	685,999	0	685,999	
法定福利費	0	11,659,890	0	11,659,890	0	11,659,890	
退職給付費用	0	2,090,424	0	2,090,424	0	2,090,424	
福利厚生費	0	528,276	0	528,276	0	528,276	
旅費交通費	0	26,499	0	26,499	0	26,499	
役員等旅費交通費	0	1,628	0	1,628	0	1,628	
通信運搬費	0	302,000	0	302,000	0	302,000	
会議費	0	456,940	0	456,940	0	456,940	
消耗品費	0	33,257	0	33,257	0	33,257	
修繕費	0	306,698	0	306,698	0	306,698	
印刷製本費	0	335,184	0	335,184	0	335,184	
経常費用合計	87,613,007	15,530,841	0	103,143,848	4,373,944	107,517,792	

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位: 円)

科目	公益目的事業会計				小計	法人会計	合計
	シルバ一人材センター事業		就業機提供事業				
	就業機会確保事業	小計	就業機会確保事業	小計			
賃借料	0	2,227,976	0	2,227,976	0	2,227,976	
保険料	0	739,520	0	739,520	0	739,520	
諸謝金	0	46,000	0	46,000	0	46,000	
租税公課	0	651,200	0	651,200	0	651,200	
組織活動助成金	0	7,700	0	7,700	0	7,700	
委託費	0	16,808	0	16,808	0	16,808	
支払手数料	0	15,400	0	15,400	0	15,400	
雑費	0	21,418	0	21,418	0	21,418	
管理費	0	0	0	0	0	0	
給料手当	0	0	0	0	0	1,954,833	
法定福利費	0	0	0	0	0	613,678	
退職給付費用	0	0	0	0	0	110,022	
福利厚生費	0	0	0	0	0	27,804	
会議費	0	0	0	0	0	1,394	
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	15,750	
通信運搬費	0	0	0	0	0	458,314	
消耗品費	0	0	0	0	0	24,049	
修繕費	0	0	0	0	0	26,992	
印刷製本費	0	0	0	0	0	61,641	
賃借料	0	0	0	0	0	25,418	
保険料	0	0	0	0	0	117,261	
租税公課	0	0	0	0	0	68,000	
支払負担金	0	0	0	0	0	400	
委託費	0	0	0	0	0	253,600	
支払手数料	0	0	0	0	0	110,000	
雑費	0	0	0	0	0	5,250	
経常費用合計	86,745,910	19,949,768	106,695,678	106,695,678	0	108,650,511	
評価損益等調整前当期経常増減額	867,097	-4,418,927	-3,551,830	-3,551,830	0	-1,132,719	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	867,097	-4,418,927	-3,551,830	-3,551,830	0	-1,132,719	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用							

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業		共通		小 計		
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	小 計				
経常外費用合計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	867,097	-4,418,927	-3,551,830	0	-3,551,830	2,419,111	-1,132,719
税引前当期一般正味財産増減額	867,097	-4,418,927	-3,551,830	0	-3,551,830	2,419,111	-1,132,719
当期一般正味財産増減額	867,097	-4,418,927	-3,551,830	0	-3,551,830	2,419,111	-1,132,719
一般正味財産期首残高	5,866,794	4,359,952	10,226,746	12,025,887	22,252,633	799,231	23,051,864
一般正味財産期末残高	6,733,891	-58,975	6,674,916	12,025,887	18,700,803	3,218,342	21,919,145
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増加額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	6,733,891	-58,975	6,674,916	12,025,887	18,700,803	3,218,342	21,919,145

正味財産増減計算書附属明細書

令和3年度正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項がないため、正味財産増減計算書の附属明細書は作成していません。